ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI

GABINETE DO VEREADOR MARCELO ROSA
GABINETE DVEREADOR ANSLMO POMPERMAYER BIGOSSI

I N D I C A Ç Ã O Nº     /2024.

SOLICITA AO  CHEFE DO  PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL  QUE  JUNTO  A  SECRETARIA
COMPETENTE,  PROVIDENCIE  A  MANUTENÇÃO
DA ORLA DA PRAIA DE SANTA MÔNICA, COM
A  CONSTRUÇÃO DE  RAMPAS  DE  ACESSO  A
AREIA  DA  PRAIA  DE  SANTA  MÔNICA-
GUARAPARI/ES.

 O  Vereador  no  uso  de  suas  atribuições  legais

instituídas no art. 95, §1º do Regimento Interno, solicita, após

deliberação do Plenário, que seja encaminhada ao Exmo. Sr. Prefeito

de Guarapari a seguinte indicação:

Que seja providenciada a  manutenção da orla da praia

de Santa Mônica, com a construção de rampas de acesso à areia da

praia, mormente para pessoas portadores de necessidades especiais,

ou para aqueles que tenham sua mobilidade reduzida.

  Sala das Sessões, 17 de abril de 2024.

MARCELO ROSA

VEREADOR

Sede da Câmara: Rua Getúlio Vargas, nº 299, Centro – Guarapari/ES, CEP nº 29.200-180. Telefone: (27) 3361-1715
Anexo CMG: Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, Centro – Guarapari/ES, CEP nº 29.200-260. Tel: (27) 3261-1414Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 320032003700350034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI

GABINETE DO VEREADOR MARCELO ROSA
GABINETE DVEREADOR ANSLMO POMPERMAYER BIGOSSI

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária, haja vista que

por toda orla da mencionada praia não há rampa de acesso, mormente

para pessoas portadores de necessidades especiais, ou para aqueles

que tenham sua mobilidade reduzida.

A  construção  de  referidas  rampas  permitirá  o  acesso

facilitado a areia da praia, garantindo aos banhistas sua segurança

para que estes não tenham que enfrentar obstáculos desnecessários.

Isto posto, solicito que de imediato o Poder Executivo

Municipal,  tome  as  medidas  necessárias  para  que  a  presente

indicação seja atendida.

Sala das Sessões, 17 de abril de 2024.

VEREADOR
MARCELO ROSA

Sede da Câmara: Rua Getúlio Vargas, nº 299, Centro – Guarapari/ES, CEP nº 29.200-180. Telefone: (27) 3361-1715
Anexo CMG: Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, Centro – Guarapari/ES, CEP nº 29.200-260. Tel: (27) 3261-1414Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 320032003700350034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	GABINETE DO VEREADOR MARCELO ROSA
	GABINETE DVEREADOR ANSLMO POMPERMAYER BIGOSSI

		2024-04-17T15:04:53-0300